Bertasāhul bagi riwayat sejarah berkaitan dengan ketamadunan seperti perancangan bandar, pengasasan binaan

<sup>88</sup> Al-Salmī (2008). *op.cit*, 503.

<sup>89</sup> Al-'Umarī (1994). *op.cit*, 1, 29. Lihat juga Yusoff, M. F. B. M. (2019). Analisis Metodologi Kritikan Hadith dan Pensejarahan Ibn Ḥibbān al-Bustī (m. 354/965) Berhubung Sirah Nabi. *Global Journal Al-Thaqafah (GJAT)*. 9 (1), 79-91.

<sup>90</sup> Al-Salmī (2008). *op.cit*, 13-14.

<sup>91</sup> Ilāl (2010). *op.cit*, 14.

<sup>92</sup> Al-'Umarī (1994). *op.cit*, 1, 45.

- [47] Qaufī, Ḥamīd Yūsuf. (2017). Al-Manhaj al-Naqdī al-Ḥadīthī wa al-Marwiyyāt al-Tārikhiyyah. *Majallah Jāmi'ah al-Syāriqah li al-'Ulum al-Syar'iyyah wa al-Qanuniyyah*. 14 (2), 290-324.
- [48] Yusoff, M. F. B. M. (2019). Analisis Metodologi Kritikan Hadith dan Pensejarahan Ibn Ḥibbān al-Bustī (m. 354/965) Berhubung Sirah Nabi. *Global Journal Al-Thaqafah (GJAT)*. 9 (1), 79-91.